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19 października 2013 r. odbyło się uroczyste otwarcie wieży 
ostatecznej obrony na zamku joannitów w Swobnicy. Jedno z 
najważniejszych wydarzeń na terenie gminy jakie odbyły się do tej 
pory i bardzo istotna inwestycja na skalę powiatu i województwa. 
Po przemówieniach oraz przecięciu wstęgi przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków-panią 
Ewę Stanecką, Dr Guido Hinterkeuser oraz Wójt 
Gminy Banie- panią Teresę Sadowską, uczestnicy 
wydarzenia mogli zwiedzić wieżę ostatecznej 
obrony.  
Po pokonaniu schodów i wejściu na wieżę, goście 
mogli podziwiać piękny widok. Następnie odbył 
się koncert muzyki dawnej pn. „Na zamku Króla 
Molodura”, który poprowadził Damian Wilk. 
Podczas koncertu jako pierwsi wystąpili 
początkujący gitarzyści z MCTKiS, a 

następnie  Zespół Classic Rock Trio ze Szczecina , który wpasował się bardzo dobrze w klimat zamku.  

Swoją obecnością zaszczycili nas: 
Wojewódzki Konserwator Zabytków- Ewa Stanecka, 
Kierownik Oddziału Terenowego NID w Szczecinie- Beata Makowska 
Przewodniczący Stowarzyszenia Wildenbruch z siedzibą w Berlinie- Dr Guido Hinterkeuser, 
Dyrektor BDZ w Szczecinie- Cezary Nowakowski, 
Dyrektor Gabinetu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego- Krzysztof 
Barczyk, 
Prezes Stowarzyszenia Czas Przestrzeń Tożsamość- Andrzej Łazowski,  
Pisarka- Dorota Dobak-Hadrzyńska, 
Dziennikarz- Roman Czejarek,  
Regionaliści- Marian Anklewicz oraz Marek Kozanecki, 
Inspektor Nadzoru Inwestorskiego- Kazimierz Prajsner 
Redaktorzy gazet i portali lokalnych oraz regionalnych,  
Biała Dama 
grupa rowerowa ze Stowarzyszenia „Białostroń”, Szczecińskiego Koła Rowerowego oraz Jantarowe Szlaki. 
Wszystkim przybyłym gościom oraz mieszkańcom gminy Banie bardzo dziękujemy za udział w wydarzeniu oraz 
zachęcamy do dalszego ratowania zamku joannitów w Swobnicy. 

W dalszej części uroczystości odbyło się spotkanie w Szkole Podstawowej w 
Swobnicy z dziennikarzem, prezenterem, publicystą, autorem humorystycznych 
opowiadań- Romanem Czejarkiem. Napisał książkę pt. „Swobnica – Wildenbruch” 
wydaną przez Stowarzyszenie Czas Przestrzeń Tożsamość ze Szczecina. Spotkanie 
trwało ok. 1,5 godziny, w czasie których opowiadał o dziejach zamku w Swobnicy, 
jego pierwotnym kształcie i położeniu. Nie zabrakło humorystycznych anegdot, a 
całe spotkanie minęło bardzo sympatycznie. Na koniec dziennikarz rozdał 
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RELACJA Z OTWARCIA ŚREDNIOWIECZNEJ WIEŻY OSTATECZNEJ 

OBRONY W NA ZAMKU JOANNITÓW W SWOBNICY 
INFORMACJA I  

Dane demograficzne 

Na dzień 30.11.2013 r. 

 O g ó ł e m  l i c z b a 

mieszkańców w gminie 

– 6492, z tego: 

 

Kobiet – 3211 

Mężczyzn -  3281 

W wieku od 0 do 18 lat – 

1382 osób 

W wieku od 19 do 60 lat – 

4001 

W wieku od 61 do 81 lat – 

929 

W wieku powyżej 81 lat - 

180 

Najstarszymi mieszkańcami 

gminy, są mieszkańcy Bań: 

Kobieta-98 lat 

Mężczyzna -91 lat 

 

 Wg stanu na dzień 

30.11.br.  było 66 

urodzeń dzieci.  

 

 W tym samym okresie 

zmarło  71 osób. 

 

 Zawarto 41 związków 

małżeńskich.  

 

 Najdłuższym stażem 

m a ł ż e ń s k i m  m o ż e 

p o c h w a l i ć  s i ę 

małżeństwo z Bań, które 

w tym roku świętowało 

64 rocznicę. 
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PROJEKT PRZEDSIĘWZIĘCIA GMINY BANIE NA 2014 

Uprzejmie informujemy mieszkańców, że Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 

pozytywnie zaopiniowało wniosek gminy Banie o pozostawienie dopełniacza oraz formy 

przymiotnikowej nazwy miejscowości Banie bez zmian. Wobec tego wymienione 

powyżej formy będą miały brzmienie: Banie, Bań (dopełniacz); bański (przymiotnik). 

Gmina Banie wraz z Zespołem Szkół w Baniach 

zakwalifikowała się do programu edukacji ekonomicznej 

"Na własne konto", który jest realizowany we współpracy 

z Narodowym Bankiem Polskim i Fundacją na Rzecz Rozwoju Wsi „Polska Wieś 2000" 

im. M. Rataja. Więcej informacji na stronie: www.banie.pl.  

INFORMACJA IV 

W okresie Świąt Bożego Narodzenia wywóz odpadów komunalnych ZMIESZANYCH 

odbędzie się w dniach:  

21.12.2013r. (sobota) – Swobnica, Piaseczno, Dłużyna, Dłusko Gryfińskie, Parnica, 

Górnowo– odpady nie będą odbierane w dniu: 23.12.2013r. (poniedziałek) 

23.12.2013r. (poniedziałek) –Baniewice, Sosnowo, Kunowo, Banie ul. Targowa              

i Baniewicka– odpady nie będą odbierane w dniu: 24.12.2013r. (wtorek). 

Osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy będą miały od 1 stycznia 2014 r. prawo do 

zryczałtowanego dodatku energetycznego. Więcej informacji na stronie www.banie.pl oraz 

w Urzędzie Gminy Banie, pok. nr 20, tel. 91 416 64 46. 

INFORMACJA V 

W drugim półroczu 2013 roku sprzedano 20 działek rekreacyjnych nad jeziorem Dłużec w Baniach 

za łączną cenę netto 332 940 zł.  Obecnie przygotowywanych jest do sprzedaży kolejnych 12 

działek. Przeprowadzanie przetargów planowane jest od wiosny przyszłego roku. 

Na początku 2014 roku planowana jest też sprzedaż w drodze przetargowej lokalu mieszkalnego 

Piaskowo 5/2 o pow. użytkowej 65,26 m2. Jego cena wywoławcza będzie wynosić 27 000 zł. 

http://www.banie.pl
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ZAJĘCIA W MCTKiS 

KALENDARZ IMPREZ NA 2014 ROK 

w MIĘDZYNARODOWYM CENTRUM TURYSTYKI KULTURY i SPORTU 

ZMIANY W PODATKACH LOKALNYCH  NA 2014 ROK 

Wtorek                                                                                                          Czwartek 

17:00-19:00 Zajęcia taneczno- choreograficzne dla najmłodszych              15:00-19:00 Zajęcia wokalne (gr. mł.) 

18:00-19:30 Aerobik dla Pań                                                                        18:00-19:30 Zajęcia z aerobiku dla Pań 

18:00-19:30 Zajęcia wokalne 

Środa                                                                                                             Piątek  
16:00-19:00 Zajęcia tańca towarzyskiego                                                     17:00-19:30 Zajęcia wokalne (grupa starsza) 

16:00-19:00 Zajęcia gry na gitarze klasycznej                                              15:00-18:00 Zajęcia wokalne 

16:00-18:00 Zajęcia teatralne (grupa starsza)                                                Sobota 

18:15-19:30 Zajęcia teatralne (grupa młodsza)                                             18:00-19:00 Zumba 

Szanowni Państwo, 

Drodzy Mieszkańcy Gminy Banie, 
z końcem roku oddajemy w Wasze ręce 

kolejny numer biuletynu. Jest to 

szczególny czas. Czas podsumowania 

tego, co zdarzyło się w bieżącym roku, 

jak również  oczekiwania na to, co 

zdarzy się w przyszłym roku. 

Opisując zdarzenia w naszej gminie w 

mijającym roku, nie sposób nie 

zatrzymać się nad wydarzeniem, które 

na trwale wpisało się w historię naszej 

gminy. Była to sierpniowa wizyta 

Prezydenta RP Pana Bronisława 

Komorowskiego. Podczas wizyty 

została podpisana Deklaracja 

Partnerstwa na rzecz rodziny na 

Pomorzu Zachodnim przez 

przedstawicieli dziesięciu samorządów. 

W tym miejscu, serdecznie dziękuję 

wszystkim, którzy przyczynili się do tej 

wizyty. 

W bieżącym roku 

realizowaliśmy wiele zadań 

wynikających z przyjętego przez Radę 

Gminy budżetu. Kontynuujemy 

modernizację i naprawę dróg gminnych. 

Przypomnę najważniejsze drogi: w 

Baniewicach, Piasecznie, Dłużyna – 

Banie, skrzyżowanie ulic Kunowska i 

Sosnowa w Baniach. Więcej informacji 

na temat podjętych działań w zakresie 

dróg gminnych przedstawiłam Państwu 

w poprzednim numerze biuletynu. 

Pomimo skromnych środków w 

budżecie udało nam się 

wygospodarować  kilkanaście tysięcy 

złotych na wyznaczenie i wyrównanie, 

zgodnie z mapami, dróg prowadzących 

do terenów rekreacyjnych. Sprzedaż 

działek wymusza na nas przygotowanie 

infrastruktury ułatwiającej dojazd i 

inwestycje, które będą miały miejsce na 

tym terenie.  

Rozpoczęliśmy również 

zagospodarowanie brzegu jeziora 

Dłużec. Latem nowo otwarte kąpielisko 

cieszyło się sporą popularnością wśród 

mieszkańców gminy i gości. Mamy 

nadzieję, że małymi krokami uda się 

przywrócić funkcję turystyczną naszego 

jeziora. 

Zakończyliśmy pierwszy etap 

porządkowania terenu cmentarza w 

Baniach. Powstały nowe alejki i 

odwodnienie terenu przy kaplicy 

cmentarnej. Trwa inwentaryzacja 

grobów i wnoszonych z tego tytułu 

opłat. Budzi to w pojedynczych 

przypadkach niepotrzebne emocje. 

Wszystkie sporne sprawy z tego tytułu 

staramy się na bieżąco załatwiać. 

Razem z Radą Sołecką Bań chcemy w 

przyszłym roku rozpocząć wymianę 

ogrodzenia od strony ulicy Kunowskiej. 

Miejscowość Banie uzyskała 

nowe oznakowanie kierunkowe ulic i 

instytucji publicznych, co znacznie 

ułatwia przemieszczanie się naszych 

gości po miejscowości. 

Dzięki naszym staraniom w 

Ministerstwie Administracji i 

Cyfryzacji udało się zachować przyjętą 

od wielu lat odmianę miejscowości 

Banie.  

 

Szanowni Państwo, 
po kilku latach starań 

uporządkowaliśmy pod względem 

prawnym tereny przy boisku w 

Lubanowie. Przejęliśmy nieodpłatnie 

od ANR w Szczecinie teren przy 

boisku. Pozwoli to na 

zagospodarowanie terenu na cele 

rekreacyjne, jak również 

uporządkowanie biegnących tam dróg. 

Obecnie wykonywana jest 

dokumentacja projektowo – 

kosztorysowa na budowę boiska 

wielofunkcyjnego na tym obszarze.  

Również po kilku latach starań 

przejęliśmy nieodpłatnie od ANR w 

Szczecinie budynek świetlicy w 

Babinku na potrzeby lokalnej 

społeczności. Obecnie trwa 

opracowywanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej na remont 

tego obiektu. 

Wiele zadań w bieżącym roku 

realizowały sołectwa poprzez fundusz 

sołecki. Uważam, że z każdym rokiem 

jego realizacja jest coraz lepsza i 

efektywniejsza. Mieszkańcy przekonali 

się, że można wspólnie działać dla 

dobra lokalnej społeczności. 

 Ostatnie dni przyniosły nam 

też dobre informacje dotyczące 

złożonych przez gminę projektów. 

Pozytywnie został rozpatrzony wniosek 

pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w 

Lubanowie wraz zakupem sprzętu 

asenizacyjnego”. Wartość projektu to: 

5 626 394,67 zł. 

 Również pozytywnie został 

rozpatrzony wniosek oraz projekt pn. 

„Swobodnie o Swobnicy”,  zawierający 

cykl spotkań i wydarzeń kulturalnych 

związanych z zamkiem w Swobnicy.  

Wartość projektu to 17 

480 EUR . Rozpoczęcie 

realizacji tych 

projektów nastąpi  w 

przyszłym roku. 

Koniec roku to 

czas zatwierdzania prze 

z radę gminy wysokości podatków na 

kolejny rok. W wielu przypadkach stawki 

podatku pozostają na tegorocznym 

poziomie lub charakteryzują się 

minimalnym wzrostem nie 

przekraczającym jednego procenta.  

Szczegółowe informacje uzyskacie 

Państwo w dalszej części biuletynu. 

 W ciągu roku byliśmy świadkami 

i uczestnikami wielu imprez i uroczystości 

w poszczególnych miejscowościach, 

również tych o charakterze gminnym. Był 

to Festyn na Ziemi Bańskiej, Sierpniowe 

spotkania z historią oraz Dożynki Gminne. 

Wszystkie uroczystości uważam za bardzo 

udane. Cieszę się, że mieszkańcy kilka 

razy w roku potrafią być razem i razem się 

bawić. 

 

Szanowni Państwo, 
kolejny rok pod względem finansowym 

będzie bardzo trudny. Na przyszły rok z  

budżetu państwa uzyskaliśmy o ponad 

1.170.000,00 zł mniej środków 

finansowych na realizację zadań gminy. 

Spowodowało to konieczność ograniczenia 

inwestycji na 2014 rok i wprowadzenia 

oszczędności.  Realizacja budżetu i 

kontrola wydatków pokaże, czy będzie 

można wprowadzić i realizować nowe 

zadania. 

 

Szanowni Państwo, 
uważam, że mijający rok był dla naszej 

gminy udany. Wszystkie zadania 

wynikające z budżetu zostały wykonane. 

Wprowadziliśmy również nowe zadania, 

które zostały zrealizowane. 

W bieżącym roku odbyłam 

kilkadziesiąt spotkań z mieszkańcami 

gminy. Spotkania z Państwem są dla mnie 

szczególnie wartościowe. Sugestie i uwagi, 

zarówno te pozytywnie, jak i negatywnie 

oceniające podejmowane przeze mnie 

decyzje, uważam za bardzo cenne. Staram 

się w swojej codziennej pracy kierować 

również Waszymi opiniami. Za wszystkie 

serdecznie dziękuję. 

 

Z okazji nadchodzących Świąt 

Bożego Narodzenia życzę Państwu 
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INFORMACJE O SESJACH 

XXV sesja Rady Gminy Banie odbyła się 13 

września 2013 r.  

Na sesji przedstawiono sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Banie za I 

półrocze 2013 r. wraz z informacją o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Banie za I półrocze 2013 

r. i informacją o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć w I półroczu 2013 r. oraz 

sprawozdania z wykonania planów 

finansowych instytucji kultury Gminy Banie 

za I półrocze 2013 r. 

Podjęto następujące uchwały: 

- w sprawie zmiany budżetu gminy i w 

budżecie na 2013 r., 

- w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Banie na 

lata 2013-2017, 

- w sprawie zbycia nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej (uchwała stanowi o 

wyrażeniu zgody o wyrażeniu zgody na 

zbycie w drodze bezprzetargowej 

niezabudowanej działki gruntu nr 26 o 

powierzchni 0,01 ha na rzecz 

właściciela nieruchomości przyległej i 

oznaczonej nr działki gruntu 26 o 

powierzchni 0,01 ha obręb Baniewice, 

celem poprawienia warunków ich 

zagospodarowania), 

- w sprawie zawarcia kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gminnej 

(uchwała stanowi o wyrażeniu zgody 

na zawarcie na okres do 5 lat kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości gminnej oznaczonej 

nr działki gruntu 486 o powierzchni 1,37 ha 

obręb Swobnica z dotychczasowym 

dzierżawcą), 

- w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania.  

Uchwała ta stanowi, że  pomoc w formie 

usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, 

przysługuje osobie samotnej, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

Usługi te mogą być przyznane także osobie, 

która wymaga pomocy innych osób, a rodzina 

takiej pomocy nie może zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w 

zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 

pielęgnację oraz,  w miarę możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

osobom, których dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy społecznej i 

niezależnie od dochodu osobom, które 

ukończyły 90 lat. 

Osoby nie spełniające w/w warunków ponoszą 

odpłatność za usługi na zasadach określonych w 

tabeli: 

 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba 

zainteresowana może, na jej wniosek, lub na wniosek 

pracownika socjalnego, być częściowo lub 

całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności w 

szczególności ze względu na: 

1) wysokie koszty związane z leczeniem i 

rehabilitacją; 

2) wysokie koszty związane z utrzymaniem  

mieszkania; 

3) zdarzenie losowe. 

Należność za usługi opiekuńcze należy wpłacać do 

dnia 25. każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na 

Dochód na osobę w 

relacji do kryterium 

dochodowego 

określonego w 

ustawie o pomocy 

społecznej w 

procentach 

Wysokość 

odpłatności w 

procentach liczona 

od kosztu usługi 

101-150 10 

151-200 15 

201-250 20 

251-300 40 

301-350 60 

351-400 80 

Powyżej 400 100 

pracowników samorządowych, w tym kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy. 

W ocenie Urzędu Skarbowego w Gryfinie osoby 

zobowiązane do składania oświadczenia 

majątkowego w coraz większym stopniu realizują 

obowiązek starannego i zupełnego wypełnienia 

każdej z rubryk oświadczenia. W porównaniu do lat 

ubiegłych odsetek nieprawidłowości o charakterze 

formalnym maleje. 

Podjęto następujące uchwały: 

- w sprawie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy   

XXVI sesja Rady Gminy Banie odbyła się 6 

listopada 2013 r.  

Na sesji przedstawiono informację o stanie 

realizacji zadań oświatowych Gminy Banie 

w roku szkolnym 2012/2013.  

Przedstawione były także informacje z 

analizy oświadczeń majątkowych. Analizy 

dotyczyły oświadczeń majątkowych za 

2012 r., złożonych przez radnych Rady 

Gminy Banie, Wójta Gminy Banie i innych 

nieruchomości (uchwała stanowi o wyrażeniu zgody na 

zawarcie na czas nieokreślony kolejnej umowy dzierżawy 

części nr 4a nieruchomości gminnej, oznaczonej nr działki 

gruntu 165 o powierzchni 216 m2 obręb Banie 1, z 

dotychczasowym dzierżawcą), 

- w sprawie zbycia nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej (uchwała stanowi o wyrażeniu zgody na 

zbycie w drodze bezprzetargowej niezabudowanej działki 

gruntu nr 128 o powierzchni 0,45 ha,  
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W dniu 6 września 2013 roku przekazano do eksploatacji zadanie pn. 

„Przebudowa nawierzchni dróg w ciągu Baniewice Jezioro- Baniewice 

Żelechowo”. Zadanie wykonała firma „MALDROBUD” Sp. z o.o. Spółka 

Komandytowa z Myśliborza wyłoniona w przetargu nieograniczonym. 

Całkowity koszt przekazanej inwestycji wyniósł  1 245 136,49 zł. 

2 września 2013 roku dokonano odbioru zadania „Położenie  

nakładki asfaltowej na drodze wewnętrznej dz. nr 511 w 

Piasecznie” firma „MALDROBUD” Sp. z o.o. Spółka 

Komandytowa z Myśliborza wykonała zadanie za 68 880,00 zł 

Droga wewnętrzna w Piasecznie  

2 września 2013 roku odebrano zadanie 

„Modernizacja nawierzchni drogi powiatowej nr 

1379Z Banie – Dłużyna oraz skrzyżowania dróg 

powiatowych: nr 1373Z( ul. Kunowska) i nr 1371Z 

( ul. Sosnowa)”, zadanie wykonano wspólnie z 

Powiatem Gryfińskim, wartość  zadania 499 537,00 

Modernizacja nawierzchni dróg 

powiatowych w Baniach 

Zakończono zadanie pn.  „Wykonanie alejek na cmentarzu 

komunalnym w Baniach”. Prace za kwotę 108 978,60 zł brutto 

wykonała  firma wyłoniona w przetargu nieograniczonym K&M Kamil 

Wykonanie alejek na cmentarzu w Baniach  

Zadanie pn. „Przebudowa chodnika w miejscowości 

Lubanowo dz. Nr 322” wykonała za kwotę  53 368,50 zł 

brutto  firma „ROL-BUD”. 

Przebudowa chodnika w Lubanowie 

Wykonano wjazd do 

cmentarza w Lubanowie , 

wjazd z kostki betonowej 

wykonano za kwotę  

7 921,20 zł brutto. 

Przeprowadzono remont 

drogi wewnętrznej dz. nr 

502/2 w Piasecznie( remont 

tłuczniem kamiennym) za 

kwotę  6 765,00 zł. 

Remont drogi 

wewnętrznej  
Wjazd do cmentarza 

w Lubanowie 
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 Zlecono i odebrano roboty budowlane 

polegające na „Adaptacji pomieszczeń 

biurowych w budynku położonym przy. 

Targowej 19 w Baniach na archiwum 

zakładowe”. Zadanie zrealizowała firma KSC 

Usługi Brukarskie Tomasz Klimczak z 

Myśliborza. Koszt wykonania zadania wyniósł 

19.611,66 zł. 

 

 Zlecono i odebrano roboty budowlane 

polegające na „Wykonaniu remontu budynku 

szatni sportowej w Babinku”. Zadanie 

zrealizowała firma KSC Usługi Brukarskie 

Tomasz Klimczak z Myśliborza. Koszt zadania 

wyniósł 24.163,92 zł. 

 

 Zamontowano lampę oświetlenia ulicznego 

przy budynku Ośrodka Zdrowia w Baniach. 

Zadanie zrealizowało Przedsiębiorstwo 

Handlowo – Usługowe Agnieszka Gryglewska 

z Bań. Koszt wykonania zadania wyniósł 

1353,00 zł. 

 

 Przeprowadzono zapytanie o cenę i podpisano 

umowę na wykonanie „Dokumentacji 

techniczno-kosztorysowej boiska na terenie 

działki nr 147/1 obręb Lubanowo”. Koszt 

opracowania dokumentacji wyniesie 7.380,00 

zł. 

 

 Zakupiono kurtyny oświetlenia świątecznego 

oraz wypożyczono elementy oświetlenia 

świątecznego. Koszt zadania wyniósł 

22.042,81 zł. Elementy zakupiono i 

wypożyczono od Eneos Sp. z o.o. 

 

 Przeprowadzono zapytanie cenowe na 

„Opracowanie dokumentacji techniczno – 

kosztorysowej na adaptację obiektu 

zlokalizowanego na działce nr 89/1 obręb 

Babinek na świetlicę wiejską”. Zadanie 

wykonają Usługi Budowlane Grzegorz Lesner 

ze Szczecina. Koszt opracowania dokumentacji 

wyniesie 16.000,00 zł. 

 

 Przeprowadzono zapytanie o cenę na „Odbiór 

odpadów powstających w wyniku sprzątania 

ulic oraz z cmentarzy komunalnych w roku 

2014”. Zadanie wykonywać będzie 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z 

o.o. z Gryfina. Koszt zadania wyniesie 

60.652,80 zł. 

 

 Podpisano umowę na wykonanie „Remontu 

budynku mieszkalnego w Górnowie 2”.  

 

 Zakupiono 2 kotły c.o. do budynku położonego 

przy ul. Targowej 19 i Sosnowej 9 w Baniach. 

Koszt zakupu wyniósł 27.100,00 zł. Zadanie 

zrealizowała firma Kotłospaw z Pleszewa.  

 

 Zlecono montaż kotłów c.o. w budynkach 

komunalnych w Baniach przy ul. Targowej 19 

i Sosnowej 9. Zadanie zrealizowała firma KSC 

Usługi Brukarskie Tomasz Klimczak z 

Myśliborza. Koszt zadania wyniósł 12.500,00 

zł. 

 

 Zlecono montaż karuzeli krzyżowej na placu 

zabaw w Babinku. Zadanie zrealizowała firma 

Place Zabaw Serwis z Mierzyna. Koszt zadania 

wyniósł 4.000,00 zł. 

 

 Zlecono montaż elementów placu zabaw w 

Lubanowie. Koszt realizacji zadania wyniesie 

12 .400,00.  

 

 W wyniku ogłoszonego przetargu 

nieograniczonego podpisano umowę na 

„Wytworzenie i dostawę ciepła do budynków 

komunalnych”. Zadanie zrealizują Usługi 

Komunalne, Mieszkaniowe, Transportowe, 

Handlowe i Cmentarne Józef Skiba z Trzcińska 

Zdrój. Koszt wykonania zadania wyniesie 

157.132,98 zł. 

INWESTYCJE REALIZOWANE W GMINIE BANIE 
wchodzącej w skład nieruchomości, na rzecz właściciela 

nieruchomości przyległej, oznaczonej nr działki gruntu 

55 i 50/3 o powierzchni 10,24 ha obręb Tywica, celem 

poprawienia warunków jej zagospodarowania. Działka 

nr 128 stanowi drogę dojazdową do gruntów rolnych 

wnioskodawcy i nie wchodzi do ciągu dróg publicznych. 

Przebiega one między gruntami rolnymi jednego 

właściciela (wnioskodawcy) i od lat nie spełnia swojej 

funkcji, 

 - w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy 

Banie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2014, 

- w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku 

rolnego (uchwała stanowi o obniżeniu średniej ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 18 października 2013 r. w sprawie 

średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 

podatkowy 2014 (M. P. z 2013 r. poz. 814) z kwoty 

69,28 zł /1 dt do kwoty 65,00 zł za 1 dt, 

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2014 r. Ustalone zostały następujące 

stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na 

terenie gminy Banie: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków – 0,89 zł od 1 m2 

powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 

retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,56 zł od 1 ha 

powierzchni, 

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego - 0,46 zł od 1 

m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,74 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej – 19,13 zł od 1m2 powierzchni 

użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym – 10,75 zł od 1m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych, zajętych przez podmioty 

udzielające tych świadczeń – 4,68 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej  statutowej 

działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego – 4,99 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej 

na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

- w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych, 

- w sprawie zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych uchwały (uchwała stanowi o 

zaliczeniu do kategorii dróg gminnych drogę 

Swobnica Piaski – Las o długości 1,204 km, 

składającej się z działek nr 619, 707/1 i 

617/1, obręb Swobnica), 

- w sprawie określenia zasad sprzedaży na 

rzecz najemców lokali mieszkalnych oraz 

budynków mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Banie oraz zasad zbywania 

Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i 

zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 

Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia 

edukacji przedszkolnej. 

 

11. Rozpatrzenie projektu uch 

wały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości . 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2014 r.  

 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2014 r.  

 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 2014 

r.  

 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Banie na lata 2014-

2018. 

 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy 

Rady Gminy Banie na 2014 r.  

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie 

sekretarza obrad, przedstawienie porządku obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady. 

 

3. Informacja Wójta Gminy Banie o pracy w okresie 

międzysesyjnym i z wykonania uchwał Rady Gminy. 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy Rady. 

 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2013 r.  

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Banie na 

lata 2013-2017. 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Banie na 2014 r.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Banie na lata 2014-2018 . 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu 

partnerskiego pn. „Przedszkolaki” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX. 

Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 

17. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Banie na 2014 r.  

 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Budżetowo-Gospodarczej i do Spraw 

Socjalnych Rady Gminy Banie na 2014 r. 

 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

do Spraw Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Gminy Banie na 2014 r.  

 

20. Protokół Nr 8/2013 kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy Banie. 

 

21. Protokół Nr 9/2013 kontroli 

przeprowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną Rady Gminy Banie. 

 

22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

radnych. 

 

23. Wolne wnioski i sprawy różne. 

 

24. Zamknięcie sesji. 
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31 sierpnia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Bań oraz 

Dłuska Gryfińskiego wzięły udział w Międzygminnych 

Zawodach Sportowo-pożarniczych w Gryfinie.  

OSP Banie zajęło III miejsce, a OSP Dłusko VIII miejsce. 

W 

dniach 6-8 września 2013 r. w Barzkowicach odbyły się 

Targi Rolne „Agro Pomerania 2013”. Podczas Targów 

organizowane były liczne konkursy i zawody, w tym 

m.in. jeździeckie, konkurs na „Najładniejszy Wieniec 

Dożynkowy”, w którym 3 miejsce zajęło sołectwo 

Piaseczno. Serdecznie gratulujemy. 

W tym roku po raz trzeci Gmina Banie posiadała swoje 

stoisko, na którym promowano naszą gminę rozdając 

foldery turystyczne, prezentując zbliżające się 

wydarzenia, udzielając informacji na temat m.in.: 

działek nad jeziorem Dłużec przeznaczonych do 

sprzedaży, zamku w Swobnicy, a także częstując 

pysznymi babeczkami z jabłkami. 

Na dwudniowych warsztatach, zorganizowanych 

przez Centrum Kultury w Baniach, uczestnicy 

wykorzystując swoją pomysłowość, dostępne 

surowce (mąka, sól, woda) oraz narzędzia (wałek, 

foremki) tworzyli różnorodne rzeźby. Warsztaty 

prowadziła pani Marta Owczarek. 

Dnia 14.09.2013 odbyły się uroczystości dożynkowe w Swobnicy, które 

połączone były z otwarciem placu zabaw dla dzieci. Impreza miała 

charakter integracyjny – intencją 

organizatorów było zachęcenie 

zarówno dzieci jak i dorosłych do 

wzięcia udziału w zabawie. 

„Cygan i Baba”, „Bajka o 

sowie”, „Czyżyk i zięba”, 

„Paweł i Gaweł”, „Ojczyzna” 

czytali dzieciom: Wójt Gminy 

Banie- Pani Teresa Sadowska, 

Iwona Faj, Bogumił Majchrzak- 

aktorzy scen szczecińskich, 

instruktorzy z Centrum Kultury. 

Bardzo aktywnie do wspólnego 

czytania włączyły się dzieci. 

Wspólne czytanie wybranych 

utworów literackich dla dzieci 

w ramach akcji „Narodowe 

Czytanie” odbyło się 7 

września 2013 r. na „Skwerku 

nad Tywą”.  

Czytano   najpiękniejsze 

wiersze poezji dziecięcej, 

które jak przed laty, także i 

dziś bawią i uczą. Wybrane 

utwory literackie: „Osioł” , 
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W weekend 20-22.09.2013 r. na terenie gminy Banie odbył się XXVI Wojewódzki Zlot Turystów 

Kolarzy-PTTK,  w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie. Lokalna Grupa Działania: Stowarzyszenie 

Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich współfinansowana jest ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Osi 4 – LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007 – 2013.  

21.09.2013 r. od godziny 12.00 do miejsca zakwaterowania  zaczęli zjeżdżać się uczestnicy zlotu, 

gdzie zostali przywitani przez Komandora oraz otrzymali torbę z upominkami i folderami 

Stowarzyszenia DIROW, gminy Banie, Rowerowego Szczecina. 

Po posiłku wszyscy, którzy przybyli pierwszego dnia wybrali się na spacer po Baniach, z 

historykiem-miłośnikiem- Marianem Anklewiczem, który zabrał uczestników w najciekawsze 

miejsca opowiadając o dawnych czasach. 

Drugi dzień zaczął się od oficjalnego otwarcia zlotu przez Komandora panią Halinę Świst, Wójta 

Gminy Banie- panią Teresę Sadowską oraz Wice Komandora- pana Kazimierza Mańkowskiego. 

Następnie w grupach uczestnicy wyjechali w trasę długości ok. 50 km. 

Pierwszy wspólny przystanek miał miejsce w Sosnowie, gdzie jedna z mieszkanek opowiedziała 

historię miejscowości, a pani Sołtys wraz z mieszkańcami ugościła poczęstunkiem. Uczestnicy 

zlotu mieli również chwilę na włączenie się do inscenizacji historycznej i dalej ruszyli w drogę. 

Natomiast w Lubanowie rowerzyści skosztowali pysznych pączków od pana Wiesława Frątczaka. 

Na miejscu docelowym, pod zamkiem joannitów w Swobnicy, rowerzystów przywitała Dyrektor 

LGD DIROW- pani Małgorzata Głowacka. Uczestnicy zlotu mieli okazję wziąć udział w 

spotkaniu z historią, grach, konkursach, ognisku, prelekcjach oraz przejechać się  dawnymi 

samochodami lub motorami. Impreza trwała do ok. godz. 18.00. 

Podczas tego wydarzenia, uczestnicy bardzo dużo usłyszeli o historii, kulturze oraz przyrodzie 

jaka znajduje się w naszym regionie. Dzięki drugiej imprezie, która odbywała się równolegle pod 

zamkiem w Swobnicy, rowerzyści mogli wziąć udział w inscenizacjach historycznych, 

prelekcjach, konkursach i zabawach. Uczestnicy bardzo dobrze wspominają XXVI Wojewódzki 

Zlot Turystów Kolarzy, a w podziękowaniu padło zdanie, że był to jeden z najlepiej 

zorganizowanych zlotów na przestrzeni kilku lat. 

Serdecznie dziękujemy Wójt Gminy Banie- pani Teresie Sadowskiej, sponsorom i działaczom 

zaangażowanym w organizację wydarzenia oraz uczestnikom. 

W dniu 21.09.2013 r. po raz drugi odbył się „Rajd Pamięci”. W tym roku zorganizowany 

był  w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

Europa inwestująca w obszary wiejskie. „Rajd Pamięci” współfinansowany jest ze środków 

Unii Europejskiej w ramach działania „Małe Projekty” tj. operacje, które nie odpowiadają 

warunkom przyznania pomocy w ramach Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej 

osi Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Grupy piesze dzieci i młodzieży, rowerowe ze Stowarzyszenia Turystycznego „Białostroń”, 

Stowarzyszenie Lipiański Klub Motorowy „Partyzanci” oraz grupa rekonstrukcji historycznej 

z Muzeum Wału Pomorskiego z Wałcza- wykazały się dużym zaangażowaniem i chęcią 

udziału w takim wydarzeniu. Postoje motorów i pojazdów dawnych cieszyły się dużym 

zainteresowaniem wśród mieszkańców naszej gminy. Miejscem spotkania w tym roku, był 

zamek joannitów w Swobnicy, gdzie wszyscy uczestnicy rajdu zregenerowali swoje siły. 

Zorganizowany został poczęstunek dla uczestników. Nie mogło się obyć bez tradycyjnego 

turystycznego ogniska oraz pokazów historycznych. Później zrobiliśmy wspólne zdjęcia i 

dowiedzieliśmy się więcej o historii i przeznaczeniu tego wspaniałego obiektu, dzięki prelekcji 

Pana Mariana Anklewicza. 

Dziękujemy wszystkim osobom za wsparcie, fotografom, dziennikarzom, uczestnikom 

oraz  władzom gminy. 
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2 5  l i s t o p a d a  t o 

w y j ą t k o w y  d z i e ń . 

Właśnie tego dnia 

p luszowe mis ie  – 

miękkie, miłe w dotyku, 

ulubieńcy wszystkich 

dzieci na całym świecie, 

które pocieszają, dodają 

otuchy i są nieodzowną 

przytulaną przy zasypianiu 

obchodzą swoje święto. 

Centrum  Kultury w tym 

dniu zaprosiło dzieci i ich 

pluszowych przyjaciół  do 

wspólnej zabawy z okazji 

Ś w i a t o w e g o  D n i a 

Pluszowego Misia.  
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TANECZNIE I BEZPIECZNIE 

W dniu 26 listopada 2013 r.  w godz. 16.00-18.00 policjanci z 

Posterunku Policji Widuchowa- Banie zorganizowali kolejne spotkanie 

z najmłodszymi mieszkańcami gminy Banie w budynku Zespołu 

Szkół. Dla dzieci zaśpiewała st. sierż. Ewelina Basarab, a pozostali 

policjanci  podczas  zabawy tanecznej  rozdali kamizelki i breloczki 

odblaskowe, przekazane przez Gminę Banie, które w znacznym 

stopniu poprawią widoczność dzieci na drogach oraz zwiększą ich 

To temat ogólnopolskiego konkursu plastycznego, którego 

organizatorem jest Zarząd Główny Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej i Zarządu 

Oddziałów Związku przy współpracy innych instytucji i 

organizacji. Do udziału w eliminacjach gminnych konkursu 

ZAPOBIEGAMY POŻAROM 

ŚWIĄTECZNE-BAJECZNIE 

W Centrum Kultury w Baniach  w dniach 2-3-4 grudnia odbyły 

się świąteczno-bajeczne warsztaty dla dzieci, które cieszyły się 

bardzo dużym zainteresowaniem. W ramach warsztatów 

uczestnicy wykonywali ozdoby świąteczne z masy solnej i 

gipsu.  

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM W 

BANIACH 

W dniu 6 grudnia odbyło się spotkanie z 

Mikołajem zorganizowane przez Radę 

Sołecką w Baniach przy współpracy z 

Centrum Kultury oraz Kołem Gospodyń. 

W  oczekiwaniu na Mikołaja, wszyscy 

uczestnicy spotkania zostali zaproszeni do 

wzięcia udziału w przedstawieniu pt. 

„Zimowa opowieść”. Dzieci z Centrum 

Kultury przygotowały dla Mikołaja miłą 

niespodziankę, a na koniec zostały rozdane 

„CZERWONE TRZEWIKI ”  
14.12.2013 r. w Świetlicy Wiejskiej w 

Swobnicy został zorganizowany spektakl pt. 

"Czerwone trzewiki". W przedstawieniu 

wzięły udział dzieci uczęszczające do 

miejscowej świetlicy oraz dzieci z oddziału 

przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w 

Swobnicy. 

Siatkarki godnie reprezentowały 

nasz klub oraz Gminę Banie w 

P o znani u .  Mi mo  t r ze ch 

zwycięs tw w grup ie ,  z 

drużynami z Nakła, Radomia i 

Kwidzyna, nie udało się 

awansować do ćwierćfinałów. Jednakże już 

sam udział w finale  wśród najlepszych 

dziecięcych polskich drużyn siatkarskich jest 

olbrzymim sukcesem. Do Poznania przybyło 

ponad 50 drużyn z całej Polski i tylko 5 z 

nich to drużyny reprezentujące gminy 

W sobotnie popołudnie (19.10.2013 r.) 

dzieci i młodzież wzięły udział  w 

warsztatach gitarowo -wokalnych 

przygotowanych przez Centrum Kultury 

w Baniach. Warsztaty połączone były z 

dobrą zabawą, wieczornymi podchodami 

i nocnym maratonem filmowym. 

W dniach 19-20.10.2013 r. członkowie Stowarzyszenia 

"BIAŁOSTROŃ" rajdem  rowerowym do Widuchowej, z 

noclegiem w Pokojach Gościnnych Aga w Widuchowej, 

zakończyli sezon 2013. Po przybyciu na 

miejsce i serdecznym powitaniu przez 

gospodarzy, ok. godziny 17.00 wyruszyliśmy 

na zwiedzanie Widuchowej z miłośnikiem 

regionu, autorem przewodnika po gminie 

Widuchowa, a zarazem nauczycielem j. 

niemieckiego- panem Dominikiem Smulskim. 

Wieczorem miło spędziliśmy czas przy 

muzyce oraz ognisku. 

W niedzielę dzięki uprzejmości właścicielki, 

pani Agnieszki Madej, wyruszyliśmy na 

wycieczkę na Słowiańską Górę, z której 

17 października 2013 r. w Szkole Podstawowej w Swobnicy odbyło się 

pasowanie pierwszoklasistów. Dzieci na tą uroczystość przygotowała pani 

Mariola Sztuka. Maluchy recytowały wiersze, śpiewały i tańczyły, dobrze się 

przy tym bawiąc. Następnie Dyrektor Szkoły– Pan Grzegorz Śliwka dokonał 

pasowania dzieci na uczniów klasy I-szej Szkoły Podstawowej. Podczas 

pasowania rozdano dyplomy oraz przygotowano słodki poczęstunek. 

22 października w Zespole Szkół w Baniach odbyło się pasowanie uczniów klas 

pierwszych. Trzydzieści jeden dzieci recytowało wiersze, śpiewało oraz tańczyło. 

Uczniów na tą uroczystość przygotowały panie wychowawczynie: Małgorzata 

Ciesielska oraz Justyna Skóra.  

W niedzielę, 6 października w Centrum Kultury przedstawieniem pt. „Nie 

codzienna wizyta” Teatru La Fayette ze Szczecina otwarto cykl spotkań z 

teatrem pod hasłem ENE DUE RABE. W przedstawieniu wystąpiły 

aktorki Iwona Faj oraz Mirosława Wielowiejska. 
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W dniach 15-16 października 3012 r. w Serocku odbył się dwudniowy XIV 

Kongres Gmin Wiejskich. W obradach uczestniczyło ponad 800 

samorządów z całego kraju. Naszą gminę reprezentowała Przewodnicząca 

Rady Gminy- pani Danuta Zawadzka- Zając oraz Wójt Gminy Banie- pani 

Teresa Sadowska.  
Na kongresie rozmawiano na temat oświaty, finansowania rozwoju 

obszarów wiejskich w latach 2014-2020, wdrażania systemu 

zagospodarowania odpadów komunalnych oraz niezbędnych zmian w 

ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Od kilku lat Szkoła Podstawowa 

w L u b a n o wi e  p ro wa d z i 

współpracę z niemiecką Szkołą 

Podstawową z Milmersdorf. W 

ubiegłym roku szkolnym 

zap lano wa l i śmy sadzenie 

„Drzewek przyjaźni”. Pomysł 

miał być realizowany na 

spotkaniach w przeciągu roku 

szkolnego –  w Polsce i w 

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło dzień 26 października 2013 r. 

„Narodowym Dniem Sportu”. Z tej okazji na boisku „ORLIK” 

zorganizowano trening, turniej piłki nożnej,  drużynowe przeciąganie 

liny oraz konkurs rzutów karnych.  

W Centrum Kultury w Baniach 24 

października odbyła się promocja 

k s i ą ż k i  D o r o t y  D o b a k - 

Hadrzyńskiej  pt. „Limeryki 

Za c h o d n i o p o mo r s k i e ” .  N a 

spotkanie z chojeńską poetką, od 

kilkunastu lat piszącą niezwykłe w 

swojej treści utwory poetyckie 

przybyło wiele zainteresowanych 

osób.  
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24 października 2013 r. w Szkole Podstawowej w Lubanowie odbyło się 

pasowanie dzieci na uczniów klasy I, którego dokonała pani Małgorzata 

Sikora- Dyrektor SP. 

Wychowawca, pani Teresa Wejdygier przygotowała uczniów do złożenia 

uroczystego ślubowania. Dzieci w jesiennej scenerii pięknie 

zaprezentowały część artystyczną. Po ślubowaniu i złożeniu 

symbolicznego podpisu w kronice szkolnej dzieci otrzymały mnóstwo 

SPOTKANIE POLSKO-NIEMIECKIE 

W LUBANOWIE 

LIMERYKI ZACHODNIOPOMORSKIE 

DZIEŃ SENIORA W BANIACH 

W październiku obchodzony jest Światowy Dzień Seniora. Z tej 

okazji emeryci i renciści z naszej gminy, 25 października, spotkali 

się w Centrum Kultury w Baniach. Spotkanie zorganizowało i 

przygotowało miejscowe Koło PZERiI w Baniach. Na spotkanie 

przybyli członkowie Kół z Babinka, Baniewic i Lubanowa oraz 

90 letnia jubilatka Zenona Brzozowska z Bań.  

26 października Centrum Kultury odwiedził Kabaret Tiruriru 

z  Zielonogórskiego Zagłębia Kabaretowego. Kabaret istnieje jako twór od 

2010 roku. Od ponad 2 lat wspólnie z kabaretami Chyba, Dabz a także 

Ściborem Szpakiem tworzą Wrocławskie Poligony Kabaretowe – cykliczne 

spotkania z kabaretem, gdzie stawiają czoła kolejnym wyzwaniom 

scenicznym.  

Listopad to czas zadumy, smutku, wspomnień i pamięci o tych którzy zakończyli 

historię swojego ziemskiego życia. Jest to jednocześnie czas radości, chwały, 

wspomnień i pamięci bohaterskich czynów Polaków, którzy walczyli o wolność, 

polskość i ocalenie dziedzictwa narodowego.  
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PASOWANIE  W  PRZEDSZKOLU  

8 listopada 2013 r. w Przedszkolu Publicznym w Baniach 

odbyło się pasowanie dzieci na przedszkolaków, którego 

dokonała pani Edyta Sztangierska-Masłoń, Dyrektor 

Przedszkola. Wychowawca, pani Sandra Wąsik przygotowała 

maluchów do złożenia uroczystego ślubowania. Dzieci w 

jesiennej scenerii pięknie zaprezentowały część artystyczną. Po 

ślubowaniu otrzymały mnóstwo prezentów. 

II TURNIEJ  STRZELECKI  W GRYFINIE  

8 listopada 2013 roku odbył się po raz drugi Turniej Strzelecki 

Samorządowców o Puchar Dnia Niepodległości z okazji 95 

Rocznicy Odzyskania Niepodległości zorganizowanego na 

strzelnicy Bractwa Kurkowego „Gryf” w Gryfinie. W 

konkurencji drużynowej Gmina Banie, reprezentowana przez: 

Grzegorza Śliwkę, Grzegorza Dobrowolskiego oraz 

Mieczysława Szydełko zajęła II miejsce. 

W dniach 8-9 listopada, w Centrum Kultury, 

odbyły się dwudniowe warsztaty tańca HIP-

HOP, które zainspirowały oryginalnością 

tańca i muzyki uczestników warsztatów. 

Zajęcia przeprowadziła pani Iga Szymańska.  

CECYLIADA 

Jak co roku, 22 listopada w 

Centrum Kultury w Baniach 

odbywa się spotkanie z 

p i o s e n k ą  r e l i g i j n ą . 

N a j wa ż n i e j s z y m c e l e m 

spotkania jest popularyzacja 

utworów o tematyce religijnej. 

Na scenie zaprezentowały się: 

dzieci z Przedszkola w 

Baniach, Szkoły Podstawowej 

w Lubanowie, Łukasz Tokarski 

z Zespołu Szkół w Gryfinie, Zespół "Czciborzanie" z Cedyni oraz 

Amelka, Nikola Dobrowolskie, Daria Biernat, Izabela Stróżyk, 

Gabrysia Żelazny z Centrum Kultury w Baniach. 


